
 

 

 

 

 

Conseil d’administration 
Séance du 05 avril 2024 

 

               

Délibération n°15-2024   
Tarifs « Grand public » 2024/2025  

 
 

 
- Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 1412-3 et L 1431-1 à L 1431-
9 dans leur rédaction issue de la loi n° 2002-6 du 7 janvier 2002 relative à la création d’établissements 
publics de coopération culturelle ; 
- Vu l’arrêté préfectoral du 28 décembre 2010 portant création de l’école supérieure d’arts & médias 
de Caen/Cherbourg, établissement public de coopération culturelle et l’arrêté préfectoral du 29 mars 
2018 portant modification des statuts de l’EPCC ;  
- Vu les statuts de l’école supérieure d’arts & médias de Caen/Cherbourg. 
 
 
Le tableau des tarifs et conditions particulières applicables au secteur Grand Public de l’ésam 
Caen/Cherbourg est proposé comme suit pour l’année académique 2024-2025. 
 
La seule modification par rapport aux tarifs et conditions particulières 2023-2024 concerne les ateliers 
hebdomadaires de pratique artistique jeune public (site de Caen uniquement) pour lesquels il est 
proposé de créer une participation forfaitaire de 20€ à l’achat des consommables nécessaires au bon 
déroulement des cours (papiers, peinture acrylique, gouache, terre, etc.). Les élèves n’auront par 
conséquent plus qu’à fournir le matériel de base (crayons, feutres, gomme, ciseaux, colle, blouse, etc.). 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

DÉLIBÉRATION 
 
 
Le conseil d’administration après en avoir délibéré, 
 
Approuve les nouveaux tarifs de stage Grand Public. 
 
Autorise le président ou son représentant à signer l’ensemble des pièces nécessaires à l’exécution de 
la présente délibération. 



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Le Président, 
 

 
Marc Pottier 

 
 

 
Nombre de membres en exercice : 23 
Présents : 12 

Votants : 18 
Vote : à l’unanimité des voix 

 

Accusé de réception en préfecture
014-200028132-20240408-Delib_15-2024-DE
Date de télétransmission : 08/04/2024
Date de réception préfecture : 08/04/2024


	DÉLIBÉRATION
	Le conseil d’administration après en avoir délibéré,
	Approuve les nouveaux tarifs de stage Grand Public.
	Autorise le président ou son représentant à signer l’ensemble des pièces nécessaires à l’exécution de la présente délibération.

